
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2065 DEL 20/10/2023

OGGETTO: Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2023. Realizzazione progetto Interventi
relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti
climatici nel territorio della Provincia di Benevento. CUP I61G22000210006
RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA. Annualità 2023.

CUP: I61G22000210006

IL DIRIGENTE

Visti:

• il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato

nominato dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza

dal 16.02.2023;

• il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della

macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra

l’altro, l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO –

FORESTAZIONE a far data dal 01.07.2023;

Premesso che:

• la Provincia di Benevento, in quanto Ente Delegato in materia di Forestazione e bonifica montana ex

L.R. 11/96 è Ente attuatore del progetto Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei

rischi connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di Benevento (anno 2023)

approvato con Deliberazione del Presidente della Provincia n° 82 del 20/03/2023 per un importo pari a €

1.183.300,00 ovvero pari al riparto finanziario comunicato dalla Regione Campania, a valere sui fondi

del P.O. F.E.S.R. 2014-2020;

• il progetto viene realizzato in regime di amministrazione diretta;

• l’Ente al fine di garantire la corretta gestione del progetto ha provveduto ad anticipare sul cap. 9357,

annualità 2023 risorse finanziarie proprie finalizzate prioritariamente alla copertura del costo per

personale idraulico forestale e all’acquisizione di beni e servizi strettamente connessi alla realizzazione

dei Lavori;

Considerato che il RUP del summenzionato progetto, arch. Michele Orsillo, ha rappresentato l’esigenza di

procedere all’acquisizione di taluni beni e servizi per garantire la corretta esecuzione del succitato intervento;

Tenuto conto della disponibilità dei singoli impegni 2023 accesi sul cap. di bilancio 2023, si rende necessario,

procedere preliminarmente a variare la dotazione di specifici impegni di spesa nel modo di seguito indicato

• impegno n°428/2023Manodopera (OTI-OTD-ITI): in diminuzione di € 56.300,00;



2

• impegno n°458/2023 Acquisto Beni-Servizi: in aumento di € 56.300,00;

Viste e richiamate le deliberazioni di Consiglio Provinciale:

• n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto

dell’esercizio Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

• n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023. DOCUMENTO

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000. Periodo

2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di Beni

e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale. Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

• n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione

2023-2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024. Esercizio

Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024.

Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti:

• il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

• lo Statuto della Provincia di Benevento;

• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. di variare:

- l’impegno n°428/2023Manodopera (OTI-OTD-ITI): in diminuzione di € 56.300,00;

- l’impegno n°458/2023 Acquisto Beni-Servizi: in aumento di € 56.300,00;

2. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per gli adempimenti di competenza;

3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della

legge 3 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs

n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


